
Ramarna justerade SKK/DK 2023‐03‐22 

Ramar för genomförande av 

Rasseminarium i Svenska Domarföreningens (SDF) regi 

Ansvarig:  SDF. Medlemskap i SDF fordras för deltagande. 

Praktisk arrangör:   SDF/SDFs lokalområden. 
SDF meddelar SKK/DK att rasseminarium planeras samt vilken 
presentatör som är tilltänkt, liksom upplägg och lokal. 
Ansökan ska gå genom SDF som är de som samordnar tillfällena. 

Omfattar:  Presentation/genomgång av 1‐2 raser 

Intervall:  SDF avgör. 
SDF har i november 2016 meddelat att de avser hålla max 5 tillfällen per år 
samt att de ska alternera mellan SDFs lokalområden, vilket är SDFs uppdrag 
att kontrollera. 

Genomförande/tidsperspektiv:  Halvdag/Kväll 

Framförhållning/inbjudan:  2‐3 månader 

Utbildning eller fortbildning:  Utbildning/Fördjupning 

Obligatorisk/frivillig:  Frivillig 

Centralt/regionalt/lokalt:  Lokalt 

Budget/kostnader/ersättningar:  SKK/DK betalar milersättning och arvode om 500 kr till föredragande 
samt gängse reseersättning för domarutbildning till de som kan räkna 
deltagandet som elevtjänstgöring. SDF betalar milersättning till 
hundägare, utöver det inga ersättningar. 

”Status”:   Motsvarar elevtjänstgöring för de som fått tillstyrkt att vidareutbilda 
sig på rasen. 

# # # # # # 

Den presentatör som utses ska vara domare auktoriserad för aktuell ras. 

Minst 2 hundar per ras av utmärkt kvalitet ska vara närvarande, om möjligt en hane + en tik. Det får 
gärna vara fler och i så fall gärna av varierande kvalitet. För raser som i sin standard har flera färger, 
olika hårlag, olika storlek etc. och som tävlar som enskilda raser, trots samma standard, ska de olika 
varianterna vara representerade för att deltagandet ska betraktas som en fullödig elevtjänstgöring. 
Om detta inte kan uppfyllas kan komplettering komma att krävas för att bli aspirantkallad.  

Presentationen ska omfatta genomgång av väsentliga rastypiska detaljer, ev. SRD‐relaterade 
riskområden och för rasen typiska rörelser. Det senare ställer krav på lokalens storlek.  
Deltagarna ska ges möjlighet att gå igenom/palpera samtliga närvarande hundar.  

Rasseminariet är öppet för alla intresserade men bara de som före seminariet har fått tillstyrkan om 
vidareutbildning kan ansöka om aspirantstatus hos DK. 

En god framförhållning är nödvändig – ca 2‐3 månader – för att ge intresserade domare möjlighet att 
delta. Annonsering sker på lämpligt sätt, t.ex. i Domarbladet, på SDF hemsida, på Facebook, under SKK 
domare etc.  
Meddelande till DK om rasseminariet ska också ske med denna framförhållning. 
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